

Penyajian Laporan Keuangan Publikasi pada tanggal 31 Desember 2017 diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian PT Sampoerna Investama dan Entitas Anak tanggal 31 Desember 2017 dan untuk tahun berakhir pada tanggal tersebut, dan telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar dan Rekan (member firm of RSM network) dengan Partner penanggung jawab adalah Rudi Hartono Purba yang laporannya tertanggal 23 Maret 2018 dengan opini audit tanpa modifikasi

PT Sampoerna Investama merupakan pemegang saham pengendali pada PT Bank Sahabat Sampoerna



Bank Sahabat Sampoerna

PT SAMPOERNA INVESTAMA DAN ENTITAS ANAK

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN Tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017 (Disajikan Dalam Jutaan Rupiah)		
ASET	30 Juni 2018 (Tidak Diaudit)	31 Desember 2017 (Diaudit)
ASET LANCAR		
Kas dan Setara Kas	1.259.376	860.904
Investasi Jangka Pendek	1.057.816	921.526
Kredit yang Dibenikan - Bersih	6.731.165	6.163.205
Piutang Bunga	72.490	63.858
Biaya Dibayar Dimuka	70.551	20.924
Jumlah Aset Lancar	9.191.398	8.030.417
ASET TIDAK LANCAR		
Aset Tetap - Bersih	22.740	25.102
Aset Tak Berwujud - Bersih	16.542	17.860
Aset Lain-lain	97.095	125.235
Jumlah Aset Tidak Lancar	136.377	168.197
JUMLAH ASET	9.327.775	8.198.614
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Liabilitas Segera	14.796	19.342
Simpanan Nasabah	7.732.064	6.696.247
Simpanan dari Bank Lain	114.806	78.693
Akrual Bunga	29.794	39.287
Utang Pajak	18.483	14.007
Liabilitas Lain-lain	72.424	43.474
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	7.982.367	6.891.050
LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Liabilitas Imbalan Kerja	27.064	24.112
Liabilitas Pajak Tangguhan	7.435	2.187
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	34.499	26.299
JUMLAH LIABILITAS	8.016.866	6.917.349
EKUITAS		
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk		
Modal saham - nilai nominal Rp 1.000.000 per lembar saham		
Modal dasar - 1.000.000 saham		
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 867.000 saham tahun 2018 dan 2017	867.000	867.000
Selisih Transaksi dengan Pihak Nonpengendali	(3.787)	(3.787)
Saldo Laba	198.961	174.950
Sub-jumlah	1.062.174	1.038.163
Kepentingan Nonpengendali	248.735	243.102
JUMLAH EKUITAS	1.310.909	1.281.265
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	9.327.775	8.198.614

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN Untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2018 dan 2017 (Disajikan Dalam Jutaan Rupiah)		
	2018 (Tidak Diaudit)	2017 (Tidak Diaudit)
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga	550.620	511.649
Beban Bunga	(248.289)	(252.398)
PENDAPATAN BUNGA-NETO	302.331	259.251
PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA	19.694	7.124
PEMBENTUKAN CADANGAN KERUGIAN		
PENURUNAN NILAI ATAS ASET KEUANGAN DAN ASET NON KEUANGAN	(103.067)	(83.022)
BEBAN OPERASIONAL LAINNYA	(173.128)	(145.522)
LABA OPERASIONAL	45.830	37.831
BEBAN NON OPERASIONAL - NETO	(5.245)	(4.717)
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	40.585	33.114
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(10.941)	(9.067)
LABA TAHUN BERJALAN	29.644	24.047
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	-	-
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	29.644	24.047
PENGHASILAN KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	24.011	19.848
Kepentingan Nonpengendali	5.633	4.199
JUMLAH	29.644	24.047

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI Tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017 (Disajikan Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	POS-POS	30 Juni 2018 (Tidak Diaudit)	31 Desember 2017 (Diaudit)
I.	TAGIHAN KOMITMEN		
1.	Fasilitas pinjaman yang belum ditarik		
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
3.	Lainnya	-	-
II.	KEWAJIBAN KOMITMEN	576.036	900.878
1.	Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik		
a.	BUMN		
i.	Committed		
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
ii.	Uncommitted		
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
b.	Lainnya		
i.	Committed	3.719	4.876
ii.	Uncommitted	572.317	896.002
2.	Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik		
a.	Committed		
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted		
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan		
a.	L/C luar negeri	-	-
b.	L/C dalam negeri	-	-
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
5.	Lainnya	-	-
III.	TAGIHAN KONTINJENSI	22.116	19.115
1.	Garansi yang diterima		
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian		
a.	Bunga kredit yang diberikan	22.116	19.115
b.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
IV.	KEWAJIBAN KONTINJENSI	-	-
1.	Garansi yang diberikan		
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Lainnya	-	-

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN Untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2018 dan 2017 (Disajikan Dalam Jutaan Rupiah)						
KETERANGAN	Dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk				Kepentingan Nonpengendali	Jumlah Ekuitas
	Modal ditempatkan dan disetor penuh	Selisih Transaksi dengan pihak Nonpengendali	Saldo Laba	Jumlah		
Saldo 1 Januari 2017	798.000	3.116	146.003	947.119	163.140	1.110.259
Tambahan Setoran Modal	44.000	-	-	44.000	-	44.000
Setoran Modal oleh Kepentingan Nonpengendali	-	-	-	-	41.000	41.000
Penyesuaian Atas Selisih Transaksi dengan kepentingan Nonpengendali	-	(4.908)	-	(4.908)	4.908	-
Penghasilan Komprehensif Tahun Berjalan	-	-	19.848	19.848	4.199	24.047
Saldo 30 Juni 2017	842.000	(1.792)	165.851	1.006.059	213.247	1.219.306
Saldo 1 Januari 2018	867.000	(3.787)	174.950	1.038.163	243.102	1.281.265
Penghasilan Komprehensif Tahun Berjalan	-	-	24.011	24.011	5.633	29.644
Saldo 30 Juni 2018	867.000	(3.787)	198.961	1.062.174	248.735	1.310.909

Jakarta, 13 Agustus 2018
S.E. & O.

Direksi
PT SAMPOERNA INVESTAMA DAN ENTITAS ANAK